


Logopedické písničky
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Jana Havlíčková a Ilona Eichlerová
Logopedické písničky – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Napsaly Jana Havlíčková a Ilona Eichlerová
Ilustrovala Michaela Bergmannová



 V – Povidla  (Pásla ovečky)  ...........................................    4
 H – Honem  (Holka modrooká)  ...................................    6
 CH –  Slůně  (Kočka leze dírou)  .......................................    8

Blechy  (Tluče bubeníček)  ......................................  10
 K –  Klokánek  (Skákal pes)  ...........................................  12

Kolo  (Ovčáci, čtveráci)  ..........................................  14
 Ď, Ť, Ň –  Péťa  (Mámo, táto)  .................................................  16

Gatě  ( Já husárek malý)  ..........................................  18
 Č –  Obličej  ( Já mám koně)  ..........................................  20

Máme doma  (Sedí liška pod dubem)  ....................  22
 Š –  Šašek  (Šel tudy)  .....................................................  24

Šedé šaty  (Kalamajka)  ...........................................  26
 Ž –  Běží domek  ( Jedna, dvě, tři, čtyři, pět)  ..................  28

Blažena  (Šla Nanynka do zelí)  ..............................  30
 Č, Š, Ž –  Déšť  ( Já mám koně)  ..............................................  32

Bludičky  (Pásla ovečky)  .......................................... 34
Ptáček  (Když jsem husy pásala)  .............................  36

 C –  Cinká  (Až já budu velká)  .......................................  38
Pomoc  (Prší, prší)  ..................................................  40

 S –  Pejsek Eda  (Holka modrooká)  ..............................  42
Kousek chleba  ( Já jsem z Kutný Hory)  ................  44

 Z –  Jezinky  (Kalamajka)  ..............................................  46
Zachumlaná  (Marjánko, Marjánko)  ......................  48

 V –  Povidla  (Pásla ovečky) 6 ......................................... 6
 H –  Honem  (Holka modrooká)  ................................... 8
 CH –  Slůně  (Kočka leze dírou)  ..................................... 10
  Blechy  (Tluče bubeníček)  .................................... 11
 K –  Klokánek  (Skákal pes)  ........................................ 14
  Kolo  (Ovčáci, čtveráci)  ........................................ 16
 Ď, Ť, Ň –  Péťa  (Mámo, táto)  ............................................... 18
  Gatě  ( Já husárek malý)  ........................................ 20
 Č –  Obličej  ( Já mám koně)  ....................................... 22
  Máme doma  (Sedí liška pod dubem)  .................. 24
 Š –  Šašek  (Šel tudy)  ................................................... 26
  Šedé šaty  (Kalamajka)  ......................................... 28
 Ž –  Běží domek  ( Jedna, dvě, tři, čtyři, pět)  ................ 30
  Blažena  (Šla Nanynka do zelí)  ............................ 32
 Č, Š, Ž –  Déšť  ( Já mám koně)  ............................................ 34
  Bludičky  (Pásla ovečky) ....................................... 36
  Ptáček  (Když jsem husy pásala)  ........................... 38
 C –  Cinká  (Až já budu velká)  ..................................... 40
  Pomoc  (Prší, prší)  ................................................ 42
 S –  Pejsek Eda  (Holka modrooká)  ............................ 44
  Kousek chleba  ( Já jsem z Kutný Hory)  .............. 46
 Z –  Jezinky  (Kalamajka)  ............................................ 48
  Zachumlaná  (Marjánko, Marjánko)  ................... 50



 C, S, Z –  Policista  (Až já budu velká) ................................. 52
  Medúzy  ( Jedna, dvě, tři, čtyři, pět)  ...................... 54
  V postýlce  (Když jsem byl maličký pacholíček)  ... 56
Č, Š, Ž x C, S, Z –  Svišti  (To je zlaté posvícení)  ................. 58
   Tkaničky  (Prší, prší)  ............................. 60
   Myslivci  (Čerešničky)  .......................... 62
 D, T, N –  Na mopedu  (Mámo, táto)  ................................... 64
  Dan  (Skákal pes)  ................................................. 66
 L –  Motýl  ( Jedna, dvě, tři, čtyři, pět)  ......................... 68
  Bylo nebylo  (Kalamajka)  ..................................... 70
  Apolenka  (Vyletěla holubička)  ............................ 72
  Flek  (Marjánko, Marjánko)  ................................. 74
  Evelína  (Měla babka)  .......................................... 76
  Bedla  (Prší, prší)  .................................................. 78
 TR –  Trumpeta  ( Já mám koně)  ................................... 80
 DR –  Drncy  (Pec nám spadla)  ...................................... 82
 R –  Strejda Koukal  ( Já do lesa nepojedu)  ................. 84
  Prach a broky  ( Jede, jede poštovský panáček)  ..... 86
  Krokodýl  (Šla Nanynka do zelí)  .......................... 88
  Jaro  (To je zlaté posvícení)  .................................. 90
  Orchestr  (Tluče bubeníček)  ................................ 92
 Ř –  Koření  (Travička zelená)  ..................................... 94
  Ořechy  (Okolo Třeboně)  ..................................... 96
  Kapřík  (Kalamajka)  ............................................. 98
  Babka kořenářka  ( Já husárek malý)  .................. 100
  Příšera  (Zajíček v své jamce)  ............................. 102
  Hříbek  (To je zlaté posvícení)   .......................... 104



Vé

C

na- po ví- dá:- Vo

G

ní- tu po

C

vi- dla.- Vé na-

po ví- dá:- Mňam

G

po vi- dla!

C

- Vem,

G

Vé no,-

6

vem si po vi- dla,- dnes ka- se vel mi- po ved- la!- Vé

C

na-

10

po ví- dá:- Vo

G

ní- tu po

C

vi- dla.- Vé na-

14

po ví- dá:- Mňam

G

po vi- dla!

C

-

18











            

           

              

          

        

(Pásla ovečky)

4

 V –  Povidla  (Pásla ovečky) 6



V

Véna povídá: Voní tu povidla.
Véna povídá: Mňam povidla!
Vem, Véno, vem si povidla,
dneska se velmi povedla!
Véna povídá: Voní tu povidla.
Véna povídá: Mňam povidla!

(bez r, ř)



Holky, hoši, honem,
honí nás tu, honí Golem,
holky, hoši, honem,
honí nás Golem!

Nenajde nás, nedohoní,
nedohoní, hodně funí.
Holky, hoši, honem,
hledá nás Golem!

6

 H –  Honem  (Holka modrooká) 



Hol

C

ky,

F

- ho

C

ši,- ho nem,- ho

G

ní- nás tu, ho

C

ní- Go lem,-

hol

C

ky,

F

- ho

C

ši,- ho nem,- ho

G

ní- nás Go lem!

C

-

5

Ne

G

naj- de- nás, ne

C

do- ho- ní,- ne

G

do- ho- ní,- hod

C

ně- fu ní.-

9

Hol

C

ky,

F

- ho

C

ši,- ho nem,- hle

G

dá- nás Go lem!

C

-

13









             

           

               

           

H(Holka modrooká)

(bez r, ř)

7



(Kočka leze dírou)

 CH –  Slůně  (Kočka leze dírou) 



CH

Chodí slůně, chodí (: za plotem :),
(: mává na mě, mává chobotem :).
Volá na mě, volá: (: Jáchyme :),
(: já mám pěkný chobot a ty ne! :)

(bez r, ř)

9

  Blechy  (Tluče bubeníček) 



Po

G

cho- pil- jsem ná hle,- jen

C

co jsem

D

si leh’,

G

mám

D A7

v pe-le-chu ble - chu ne

D

bo- py

A

tel- blech.

D5

Cha

D7

cha- chi chu,- to

G

je k smí-chu, lech

D7

ta- jí- mě na

G

pu pí- ku.-

9









A

D7

chich- a chich- ech,

G

cho

D7

dí- po zá dech.

G

-

13









           

           

               

           

(Tluče bubeníček)

10



CHPochopil jsem náhle,
jen co jsem si leh’,
mám v pelechu blechu
nebo pytel blech.

Chacha chichu, to je k smíchu,
lechtají mě na pupíku.
(: Achich achich ech,
chodí po zádech. :)

(bez r, ř)



Klokaní miminko
u maminky má se,
klokaní miminko
spinká u ní v kapse.

Klokaní miminko
jmenuje se Luky,
kouká se okolo
na klokaní kluky.

12

 K –  Klokánek  (Skákal pes) 



K

(Skákal pes)

(bez t, d, r, ř)

13



(Ovčáci, čtveráci)

14

  Kolo  (Ovčáci, čtveráci) 


